
PROTOKÓŁ NR LXXI/2024
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VI kadencji odbytej w dniu 25 stycznia 2024 roku 
godz. 1100 sala 113 Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 

pkt  7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zwołała na dzień
25 stycznia 2024 roku na godz. 1100 LXXI  sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 
2018-2024.  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  o  godz.  1107 otworzyła  obrady Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Kazimiera Gotkowicz – Wicestarosta  
3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu
5. Artur Sterna – Członek Zarządu. 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu 
2.Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3.Justyna Kwiatkowska Lendzion – radca prawny 
4.Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów
5.Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
6.Witold Romek – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
7.Marcin Majewski – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego
8.Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
9.Józef Jura – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu
10. Wojciech Nogala – wz. Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa
11. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
12. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu
13. Alicja Gonera – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu
14. Grzegorz Gajda – Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu
15. Michał Kluba – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Sieradzu
16. Angelika Skrobała – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego 
17. Elżbieta Słowińska – Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Warcie 
18. Marcin Sośnicki – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Sieradzu
19. Urszula Świniarska – Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu 
20. Renata Zasińska – radna Gminy Sieradz
21. Anna Kowalczyk – Prezes ZNP w Sieradzu
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  Rady  Olga  Kołoszczyk  po  sprawdzeniu  kworum  stwierdziła,  że
w sesji bierze udział 20 radnych, w związku z czym stwierdzić należy prawomocność obrad.
Obecni radni:

1. Tomasz Baliński
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2. Mariusz Bądzior
3. Sławomir Bruś
4. Andrzej Czyżak
5. Sylwia Dęga-Frątczak
6. Kazimiera Gotkowicz
7. Jan Hankiewicz
8. Daniel Joachimiak 
9. Jan Kołodziejczyk
10. Olga Kołoszczyk
11. Michał Ławniczak
12. Michał Pabich
13. Daniel Palma
14. Marek Płóciennik
15. Małgorzata Rojanek
16. Artur Sterna
17. Maciej Sulgan
18. Michał Terka 
19. Grzegorz Wardęga
20. Konrad Wilczyński
21. Michał Wzgarda
22. Krzysztof Żubrowski

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
2. Przyjęcie porządku obrad LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z LXVIII, LXIX, LXX z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  

w okresie od LXX do LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
6. Wystąpienie przybyłych gości.
7. Wystąpienia radnych
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu za rok 2023.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023. 
10. Informacja o planie pracy Rady Powiatu Sieradzkiego oraz Komisji Stałych Rady na 

rok 2024.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Błaszki umowy 

dotacji na realizację „Inwestycji drogowych w 2024 r.
13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpoznania  skargi  na  działalność  Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu.
14. Podjecie uchwały w sprawie umorzenia postępowania w sprawie petycji dotyczącej 

projektu przebudowy drogi 1708E na odcinku Wiechutki Chojne. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu 

Sieradzkiego.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
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Głos zabrał  radny Michał Pabich. Stwierdził, że radni reprezentują różne środowiska 
polityczne,  na  tej  sali  kilkukrotnie  można  było  usłyszeć,  że  polityka  krajowa  to  jedno,
a sprawy samorządu terytorialnego to drugie. Dlatego też nie wyobrażalnym dla radnego jest, 
aby  sprawy  polityczne  uwiarygadniać  stanowiskami,  mandatami  pełnionymi  w  Radzie 
Powiatu  Sieradzkiego  czy  Zarządzie  Powiatu  Sieradzkiego.  Część  z  Państwa  czyli  Pani 
Przewodnicząca, Pani Wiceprzewodnicząca i Pani Wicestarosta, wzięły udział w konferencji 
prasowej dotyczącej planowanych podwyżek dla nauczycieli. Zdaniem radnego o ile można 
się różnić to nie powinno się wykorzystywać funkcji do uwiarygadniania pewnych spraw. 
Radny  przypomniał,  że  piastowane  funkcje,  szczególnie  w  prezydium  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego to funkcja, która reprezentuje całą Radę, czyli wszystkich radnych. Zdaniem 
radnego  trzeba  kiedyś  powiedzieć  dość  i  ten  moment  właśnie  nadchodzi,  dlatego  wnosi
o rozszerzenie porządku i wprowadzenie poniższych punktów do porządku obrad sesji:
„5. Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:

a. powołanie Komisji Skrutacyjnej;
b. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego

z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
c. przeprowadzenie głosowania tajnego;
d. podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie 

6. Powołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:
a. powołanie Komisji Skrutacyjnej;
b. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach
    Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
c. zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
d. przeprowadzenie głosowania tajnego;
e. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.

7. Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
a. powołanie Komisji Skrutacyjnej;
b. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego 
    z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
c przeprowadzenie głosowania tajnego;
d. podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie.

8. Powołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:
a. powołanie Komisji Skrutacyjnej;
b. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach
    Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
c. zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
d. przeprowadzenie głosowania tajnego;

  e. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego”

Starosta  Sieradzki  Mariusz Bądzior  stwierdził,  że  jest  w bardzo trudnej  sytuacji.
W  dotychczasowej  współpracy  najważniejsze  było  dobro  mieszkańców  Powiatu 
Sieradzkiego.  Będąc  koalicjantem  bez  wiedzy  Starosty,  Pani  Wicestarosta,  Pani 
Przewodnicząca Rady Powiatu i Pani Wiceprzewodnicząca wystąpiły politycznie w telewizji 
między innymi przeciwko ugrupowaniu Polskie Stronnictwo Ludowe. W związku z tym, że 
nie było to wystąpienie dla mieszkańców powiatu sieradzkiego, tylko wystąpienie polityczne, 
Starosta zgłasza wniosek o odwołanie Pani Wicestarosty z funkcji wicestarosty. 

Głos zabrała  Pani  Kazimiera  Gotkowicz Wicestarosta. Na wstępie  zwróciła  się  do 
radnego Michała Pabicha  z zapytaniem jak długo pan jest radnym. Kilka miesięcy, bo nie 
kilkanaście. Pani Wicestarosta stwierdziła, że nie pozwoli na to, żeby Pan radny pouczał, co 
radna ma mówić i myśleć. Radna przeżyła komunę i nigdy się nie dała się stłamsić, zawsze 
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myślała samodzielnie i wyrażałam swoje poglądy wprost. Pani Wicestarosta nie nakazuje co 
ma się radnemu podobać a co ma się nie podobać.

Zwracając się do Starosty Pani Wicestarosta stwierdziła, że jest jej bardzo przykro. 
Każdy reprezentuje inną opcję polityczną i to, że ma inne poglądy od władzy centralnej jest 
oczywiste. Do tej pory to działało. Najsensowniej i najbardziej elegancko jest rozstać się bez 
orzekania  o  winie,  szukanie  winnych  nie  ma  sensu.  Zostało  dwa  miesiące  do  wyborów
i  widocznie  potrzebne  są  igrzyska.  Wicestarosta  dodała,  że  na  koalicję  na  czas  trwania 
kadencji  umawiano  się  w  zaciszu  gabinetu  i  wypadałoby  również  w  zaciszu  gabinetu 
powiedzieć o zerwaniu koalicji. 

Starosta Mariusz Bądzior stwierdził, że podczas trwania koalicji ani raz nie wystąpił 
publicznie z posłami krytykując rząd Prawa i Sprawiedliwości. Starosta zrozumiałby gdyby 
Pani Wicestarosta wystąpiła z posłem z PiSu jako przewodnicząca Prawa i Sprawiedliwości, 
ale Pani występowała jako wicestarosta, nie ustalając tego ze Starostą.

Głos  zabrała  Pani  Kazimiera  Gotkowicz  Wicestarosta. Stwierdziła,  że  nie  wypada
w tym gremium roztrząsać takich spraw. Jeżeli Państwo radni uważali, że należy się rozstać, 
to  należało  to  zwyczajnie  po  męsku  powiedzieć.  Pan  Starosta  wielokrotnie  krytykował 
również rządy PiSu i to, co radni robią poza urzędem, to jest rzecz zupełnie inna. Jest to 
szukanie pretekstu. Przez 5 lat właściwie nie było zgrzytów w tej koalicji.

Radny  Michał  Pabich zabierając  głos  stwierdził,  że  Pani  Wicestarosta  zarzuca 
ograniczenie prawa do wypowiedzi jednocześnie ograniczając radnemu prawo do wypowiedzi 
i na to nie ma zgody radnego. Pani Wicestarosta wielokrotnie próbuje pouczać i przekonywać, 
że wie lepiej, ale na to  nie ma zgody.

Głos zabrała Pani Kazimiera Gotkowicz Wicestarosta. Stwierdziła, że radny czytając 
przygotowane  wcześniej  wystąpienie  zwrócił  się  do  radnej  wymieniając  jej  nazwisko, 
krytykując wypowiedź w zakresie działania rządu, radny próbuje instruować radną co ma 
mówić. W związku z tym radna nie wyrażą zgody na to by radny mówił co radna ma myśleć i 
jak  oceniać  działania  rządu.  Pani  Wicestarosta  Kazimiera  Gotkowicz  mówiła  bardzo 
dokładnie, o tym, że wszelkie dodatki dla nauczycieli to po latach, ponieważ dodatek stażowy 
po 5 latach, pierwsza nagroda jubileuszowa po 20 latach pracy. Nijak się to wszystkiego nie  
trzyma, ale nie czas na takie dyskusje, niech każdy pozostanie przy swoim i zachowa się  
elegancko. Zdaniem Pani Wicestarosty należy przejdźmy do głosowania.

Radna Sylwia Dęga Frątczak zabierając głos stwierdziła, że nie będzie się tłumaczyć 
młodemu koledze, radnemu, swojemu absolwentowi w kwestii egzaminu maturalnego. Robi 
to  z  informacji  dla  Pana  Starosty.  Udział  we  wczorajszej  konferencji  nie  był  jako 
Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Sieradzkiego. To, co umieścili redaktorzy w mediach nie 
podlegało wcześniej ocenie radnej. Radna występowała w imieniu nauczycielek i nauczycieli 
szkół  ponadpodstawowych,  w imieniu  koleżanek i  kolegów nauczycieli,  którzy też  są  jej 
wyborcami.

Pan radny Maciej Sulgan  zabierając głos stwierdził, że też jest nauczycielem szkoły 
średniej, znam wielu nauczycieli, którzy czekają na te podwyżki. Oczekują ich i cieszą się, że 
te podwyżki będą.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Olga  Kołoszczyk przypomniała,  że  koalicja,  która 
została podpisana 5 lat temu, była koalicją podpisaną na warunkach partnerskich. Wszyscy 
Państwo z imienia i z nazwiska podpisali się. Byli Państwo w pełni wspierani w tej koalicji. 
„My nigdy nie złamaliśmy słowa. Przypomnę, że wy już to zrobiliście odnośnie stanowiska 
CPK. Dzisiaj łamiecie dane słowo po raz drugi. Dziękuję, że robicie to na sesji. Dziękuję, że 
pokazujecie  to  naczelnikom,  dyrektorom,  ile  to  słowo  jest  warte.  To  żeby  Państwo 
zapamiętali, bo wiem jak rozmawia się z kierownictwem, czego się wymaga i jak później 
wyciągane są konsekwencje. To dla Państwa przestroga. Jest mi przykro. Okłamaliście nas. 
Dzisiaj poniżacie. Nie dotrzymujecie słowa. Oszukaliście mieszkańców powiatu sieradzkiego. 
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Jestem przekonana, że za dwa miesiące będzie rozliczenie tego, co tu się dzieje. Argument 
podany przez Pana radnego Michała Pabicha jest absurdalny i godny standardów dzisiejszej 
polityki krajowej. Za mówienie prawdy każe się ludzi. Robi się to w centrali i robi się to tutaj, 
na terenie ziemi sieradzkiej&quot;.

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk o godz. 11.24 ogłosiła przerwę w obradach, 
zaprosiła radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości na spotkanie.

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior chciał  zabrać  głos  ad  vocem  wypowiedzi 
Przewodniczącej  Rady,  jednak Przewodnicząca nie udzieliła  głosu informując,  że ogłosiła 
przerwę w obradach.

Przewodnicząca  Rady  Olga  Kołoszczyk o  godzinie  12.02  wznowiła  obrady. 
Poinformowała  zebranych,  iż  ponownie  ogłasza  przerwę,  o  terminie  wznowienia  obrad 
poinformuje radnych przez Biuro Rady.

Członkowie Klubu Prawa i  Sprawiedliwości  opuścili  obrady Rady Powiatu.  Z sali 
obrad  wyszli:  radny  Sławomir  Bruś,  radna  Sylwia  Dęga-Frątczak,  radna  Kazimiera 
Gotkowicz, radny Daniel Joachimiak, radna Olga Kołoszczyk, radny Daniel Palma, radny 
Artur Sterna, radny Grzegorz Wardęga. Liczba radnych obecnych na sali -12.

Głos  zabrała  Pani  Justyna  Kwiatkowska  Lendzion.  Pani  mecenas  wyjaśniła,  że 
uniemożliwione zostało zajęcie głosu. Państwo chcieli zgłosić wniosek formalny. Ta przerwa 
powinna być przegłosowana. Przegłosowana nie została. W związku z tym w jej ocenie, jeśli 
taki wniosek jest to powinno się kontynuować obrady. Wiceprzewodniczący Rady obecny na 
sali powinien prowadzić i kontynuować obrady.

Pan radny Michał  Pabich stwierdził,  że  w momencie,  kiedy Pani  Przewodnicząca 
Olga Kołoszczyk wznowiła obrady, od razu na tablecie w panelu dyskusja poprosił o głos,  
głos powinien zostać udzielony.

Starosta  Sieradzki  Mariusz Bądzior poinformował,  że  przed przerwą chciał  zagrać 
głos, by zgłosić wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad w sprawie powołania 
wicestarosty.

Radny Michał Pabich zabrał głos. Zwrócił się o dokonanie autopoprawki w złożonych 
wnioskach do zmiany porządku.  W punkcie  5,  podpunkcie  a)  wpisać  powołanie  Komisji 
Skrutacyjnej do obsługi głosowań. W punkcie 6 wykreślenie podpunktu a) i automatycznie 
zastosowanie  odpowiedniej  numeracji.  W  punkcie  7  tożsama  sytuacja  oraz  wykreślenie 
punktu 8, czyli wniosku o powołanie wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.

Radny Tomasz Baliński zwrócił się z zapytaniem do Pani mecenas czy nie powinien 
być poddany pod głosowanie wniosek o kontynuowanie obrad.

Pani  Justyna  Kwiatkowska  Lendzion wyjaśniła,  że  powinien  być  poddany  pod 
głosowanie wniosek o kontynuowanie obrad. W dalszej kolejności radni zgłoszą wnioski do 
zmian w porządku obrad.

Radny Michał Pabich zgłosił wniosek formalny o dalsze kontynuowanie sesji.
Wiceprzewodniczący Rady Jan Kołodziejczyk sprawdził kworum. Na sesji obecnych 

jest 12 radnych, czyli obrady są prawomocne. Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie 
wniosek radnego Michała Pabicha o kontynuowanie sesji Rady Powiatu.
Głosowanie:

  ZA (12 głosów)
   Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
    Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
    Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

  PRZECIW (0 głosów)
  WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
  NIEOBECNI (10 radnych)

    Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
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   Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga,   Konrad  
    Wilczyński
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Obrady sesji są kotynuowane.

Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk stwierdził,  że  ogłasza  15  minut 
przerywy technicznej w celu przygotowania wniosków oraz dostarczenie materiałów. O godz.
12.10 ogłoszono przerwę.

Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk  o  godz.  12.43  wznowił  obrady, 
sprawdził kworum. Na sesji obecnych jest 12 radnych, czyli obrady są prawomocne. W celu 
przejrzystości obrad zwrócił się do wnioskodawców o ponowne złożenie wniosków o zmiany 
do porządku obrad sesji.

Głos  zabrał  radny  Michał  Pabich.  Wnosi  wraz  z  grupą  radnych  o  odwołanie  
z  pełnionych  funkcji  Pani  Olgi  Kołoszczyk,  która  pełni  funkcję  Przewodniczącej  Rady 
Powiatu  Sieradzkiego  oraz  Pani  Sylwii  Dęgi-Frątczak,  z  pełnienia  funkcji 
Wiceprzewodniczącej  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  i  wnosi  równocześnie  o  poszerzenie 
porządku obrad, czyli po punkcie 4:
„5. Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:

a. powołanie Komisji Skrutacyjnej do obsługi głosowań;
b. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego

z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
c. przeprowadzenie głosowania tajnego;
d. podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie 

6. Powołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego: 
a. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach
    Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
b. zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
c. przeprowadzenie głosowania tajnego;
d. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.

7. Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
a. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego 
    z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
b. przeprowadzenie głosowania tajnego;
c. podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie.”

Na ręce Pana Wiceprzewodniczącego radny Michał Pabich z grupą radnych  złożył wniosek, 
wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  złożył  wniosek o  dodanie  do 
porządku  obrad  sesji  pkt  8  tj.  odwołanie  wicestarosty  Sieradzkiego.  Starosta  uzasadnił 
wniosek następująco: „24 stycznia 2024 roku zgodnie z doniesieniami medialnymi nasz FM 
brała Pani udział w konferencji prasowej zorganizowanej przez jednego z parlamentarzystów 
z okręgu sieradzkiego. W przywołanym materiale została Pani wskazana jako wicestarosta. 
Nie ma pani prawa działać i występować jako wicestarosta. Zachowanie takie budzi kłamliwe 
przekonanie,  iż  przekaz  z  przywołanej  konferencji  jest  stanowiskiem  Zarządu  Powiatu 
Sieradzkiego. Zarząd nie udzielił w tym zakresie żadnego upoważnienia, nie wynikają one 
również z zapisów ustawy lub statutu. Przedstawione poglądy są wyłącznie Pani poglądami, a 
sposób ich  zaprezentowania,  a  przede  wszystkim ich  treść  powodują,  że  w mojej  ocenie 
utraciła Pani wszelkie prawo do zajmowania stanowiska wicestarosty wobec wyczerpania się 
formy naszej  współpracy.”  Na  ręce  Pana  Przewodniczącego  złożył  wniosek  o  odwołanie 
wicestarosty, wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior złożył wniosek o dodanie do porządku obrad sesji 
pkt 9 tj. powołanie Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego. 
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Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk poddał  pod  głosowanie  wniosek 
radnego  Michała  Pabich  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji  punktu  w  sprawie 
odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:
Uwag nie wnoszono. 
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Wniosek został przyjęty. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk poddał  pod  głosowanie  wniosek 
radnego  Michała  Pabich  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji  punktu  w  sprawie 
powołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:
Uwag nie wnoszono. 
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Wniosek został przyjęty. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk poddał  pod  głosowanie  wniosek 
radnego  Michała  Pabich  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji  punktu  w  sprawie 
odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego pani Sylwii Dęgi Frątczak:
Uwag nie wnoszono. 
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński
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Wniosek został przyjęty. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk poddał  pod  głosowanie  wniosek 
Starosty Sieradzkiego Mariusza Bądziora  o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu w 
sprawie odwołania Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego:
Uwag nie wnoszono. 
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Wniosek został przyjęty. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk poddał  pod  głosowanie  wniosek 
Starosty Sieradzkiego Mariusza Bądziora  o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu w 
sprawie powołania Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego:
Uwag nie wnoszono. 
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Wniosek został przyjęty. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk przestawił  proponowany  porządek 
obrad po zmianach:
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
2. Przyjęcie porządku obrad LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z LXVIII, LXIX, LXX z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

      5.   Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego:
             a. powołanie Komisji Skrutacyjnej do obsługi głosowań;
             b. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego
                 z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
             c. przeprowadzenie głosowania tajnego;
             d. podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie 
     6.    Powołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego: 
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           a. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach
               Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
           b. zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
           c. przeprowadzenie głosowania tajnego;
           d. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.
      7. Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
           a. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego 
               z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego;
           b. przeprowadzenie głosowania tajnego;
           c. podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie.
      8.  Odwołanie Wicestarosty Rady Powiatu Sieradzkiego
           a. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego 
               z funkcji Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego;
           b. przeprowadzenie głosowania tajnego;
           c. podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie.
      9. Powołanie Wicestarosty Rady Powiatu Sieradzkiego
          a. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
              Wicestarosty;
           b. zgłaszanie kandydatów na funkcję Wicestarosty;    
           c. przeprowadzenie głosowania tajnego;
           d. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty.
  10.Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  
           w okresie od LXX do LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

11. Wystąpienie przybyłych gości.
12. Wystąpienia radnych
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu za rok 2023.
14. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023. 
15. Informacja o planie pracy Rady Powiatu Sieradzkiego oraz Komisji Stałych Rady na 
       rok 2024.
16.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Błaszki umowy
      dotacji na realizację „Inwestycji drogowych w 2024 r.
18.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpoznania  skargi  na  działalność  Dyrektora
       Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu.
19. Podjecie uchwały w sprawie umorzenia postępowania w sprawie petycji dotyczącej
       projektu przebudowy drogi 1708E na odcinku Wiechutki Chojne. 
20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu
       Sieradzkiego.
21. Sprawy różne.
22. Zamknięcie obrad LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Uwag nie wnoszono. 
Głosowanie porządku po zmianach:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 
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Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Porządek został przyjęty. 
Wiceprzewodniczący Rady Jan Kołodziejczyk zwrócił się o opinie prawną w kwestii 

kontynuowania sesji.
Głos  zabrała  pani  mecenas  Justyna  Kwiatkowska  Lendzion.  Poinformowała,  że

w świetle zapisów statutu nie doszło do skutecznego przerwania sesji  wobec tego, że nie 
doszło  do  przerwy  tak  zwanej  technicznej  uregulowanej  §16  ust.  2  statutu.  Bowiem nie 
wystąpiła żadna z przeszkód w dalszym kontynuowaniu sesji, tym bardziej, że o przeszkodzie 
nie  było mowy.  Nie została  wskazana przez Panią  Przewodniczącą przyczyna przerwania 
sesji.  Wszystkie inne przypadki przerwania sesji powinny być potraktowane jako wniosek 
formalny poddane pod głosowanie na podstawie §22 statutu. Chyba, że mamy do czynienia
z przypadkiem przerwania sesji i kontynuowania jej w innym terminie. Wówczas reguluję tą 
kwestię §18 statutu, który mówi o tym, że dzieje się to na wniosek przewodniczącego, który 
jest  następnie  przegłosowany przez  Radę.  Wobec  tego,  że  nie  doszło  do  żadnego z  tych 
przypadków,  traktować  należy  że  część  radnych  po  prostu  opuściła  obrady,  obrady  są 
kontynuowane wobec tego, że jest kworum. 

3.  Przyjęcie protokołu z LXVIII, LXIX, LXX sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Uwag nie wnoszono. 
Protokoły zostały przyjęte.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków
Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk na  podstawie  wniosków  radnych 

zaproponował, aby w skład Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Marek Płóciennik, 
radny  Michał  Wzgarda,  radny  Krzysztof  Żubrowski.  Radni  wyrazili  zgodę  na  udział
w pracach komisji.
Głosowanie składu Komisji:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Skład Komisji w proponowanym składzie został przyjęty. 

5. Odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
a) powołanie Komisji Skrutacyjnej do obsługi głosowań.

Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Kołodziejczyk na  podstawie  wniosków  radnych 
zaproponował,  aby  w  skład  Komisji  weszli  radny  Andrzej  Czyżak,  radna  Małgorzata 
Rojanek, radny Michał Terka. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie składu Komisji:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
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Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski
 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Skład Komisji w proponowanym składzie został przyjęty. 

b) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia  regulaminu głosowania odwołania radnego z 
funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXI/517/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w sprawie ustalenia  regulaminu głosowania odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego 
Rady Powiatu Sieradzkiego. 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady Jan Kołodziejczyk przystąpił 
do sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie
/uchwała Nr LXXI/517/2024 stanowi załącznik  do protokołu

c) przeprowadzenie głosowania tajnego
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Małgorzata  Rojanek odczytała  regulamin 

głosowania odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego. 
Wiceprzewodniczący Rady Jan Kołodziejczyk o godz. 13.23 ogłosił przerwę w obradach.
Wiceprzewodniczący Rady o godz. 13.33 wznowił obrady.

Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  tajne  głosowanie.  Komisja  Skrutacyjna 
przeliczyła głosy, sporządzono protokół.  Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej Małgorzata 
Rojanek odczytała protokół z wynikami głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie  
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  LXXI/518/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego Olgi Kołoszczyk.

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady Jan Kołodziejczyk przystąpił 
do sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
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Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski
 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Radna  Olga  Kołoszczyk  została  odwołana  z  funkcji  Przewodniczącej  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego. 
/uchwała Nr LXXI/518/2024 stanowi załącznik  do protokołu

6. Powołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
a)  podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXI/519/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w  sprawie  ustalenia  regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu 
Sieradzkiego.

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady Jan Kołodziejczyk przystąpił 
do sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
/uchwała Nr LXXI/518/2024 stanowi załącznik  do protokołu

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
Radny  Michał  Pabich na  funkcję  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Sieradzkiego 

zgłosił kandydaturę radnego Macieja Sulgana.
Innych kandydatów nie głoszono. Radny wyraził zgodę.

c) przeprowadzenie głosowania tajnego
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Małgorzata  Rojanek odczytała  regulamin 

głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego. 
Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  tajne  głosowanie.  Komisja  Skrutacyjna 

przeliczyła głosy, sporządzono protokół.  Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej Małgorzata 
Rojanek odczytała protokół z wynikami głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. 
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d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  LXXI/520/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady Jan Kołodziejczyk przystąpił 
do sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Przewodniczącym  Rady Powiatu Sieradzkiego został radny Maciej Sulgan
/uchwała Nr LXXI/520/2024 stanowi załącznik  do protokołu

Radny Maciej Sulgan jako Przewodniczący Rady przejął prowadzeni obrad. 

7. Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego
a) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego 
    z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXI/521/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  odwołania  radnego  z  funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.

W  związku  z  brakiem  uwag  P  rzewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan    przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
/uchwała Nr LXXI/521/2024 stanowi załącznik  do protokołu

b) przeprowadzenie głosowania tajnego;
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Małgorzata  Rojanek odczytała  regulamin 

głosowania w sprawie odwołania radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Sieradzkiego

13



Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  tajne  głosowanie.  Komisja  Skrutacyjna 
przeliczyła głosy, sporządzono protokół.  Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej Małgorzata 
Rojanek odczytała protokół z wynikami głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. 

c) podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  LXXI/522/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sieradzkiego.

W  związku  z  brakiem  uwag  P  rzewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan    przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Radna  Sylwia  Dęga  Frątczak  została  odwołana  z  funkcji  Wiceprzewodniczącego  Rady 
Powiatu Sieradzkiego. 
/uchwała Nr LXXI/522/2024 stanowi załącznik  do protokołu

8.  Odwołanie Wicestarosty Rady Powiatu Sieradzkiego
a )podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania odwołania radnego 
    z funkcji Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXI/523/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w  sprawie  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  odwołania  radnego  z  funkcji 
Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego.

W  związku  z  brakiem  uwag  P  rzewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan    przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
/uchwała Nr LXXI/523/2024 stanowi załącznik  do protokołu
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b) przeprowadzenie głosowania tajnego
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Małgorzata  Rojanek odczytała  regulamin 

głosowania  w  sprawie ustalenia  regulaminu  głosowania  odwołania  radnego  z  funkcji 
Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego.

Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  tajne  głosowanie.  Komisja  Skrutacyjna 
przeliczyła głosy, sporządzono protokół.  Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej Małgorzata 
Rojanek odczytała protokół z wynikami głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. 

c) podjęcie uchwały stwierdzającej odwołanie.
    Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Michał  Wzgarda odczytał  treść 
projektu uchwały Nr LXXI/524/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 stycznia 2024 
roku w sprawie odwołania Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego.

W  związku  z  brakiem  uwag  P  rzewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan    przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Radna Kazimiera Gotkowicz została odwołana z funkcji Wicestarosty.
/uchwała Nr LXXI/524/2024 stanowi załącznik  do protokołu

9. Powołanie Wicestarosty Rady Powiatu Sieradzkiego
a)  podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  głosowania  w  wyborach  
       Wicestarosty

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Michał  Wzgarda odczytał  treść 
projektu uchwały Nr LXXI/525/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 stycznia 2024 
roku w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach  Wicestarosty.

 W związku  z  brakiem uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan  przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
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/uchwała Nr LXXI/525/2024 stanowi załącznik  do protokołu

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wicestarosty 
Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior  na funkcje Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego 

zgłosił kandydaturę radnego Michała Pabicha. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.
Radny wyraził zgodę.

c) przeprowadzenie głosowania tajnego
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  Małgorzata  Rojanek odczytała  regulamin 

głosowania w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Wicestarosty.
Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  tajne  głosowanie.  Komisja  Skrutacyjna 

przeliczyła głosy, sporządzono protokół.  Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej Małgorzata 
Rojanek odczytała protokół z wynikami głosowania, który stanowi załącznik do protokołu. 

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty.
Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Michał  Wzgarda odczytał  treść 

projektu uchwały Nr LXXI/526/2024 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 stycznia 2024 
roku w sprawie wyboru  Wicestarosty Powiatu Sieradzkiego.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan  przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
Radny Michał Pabich został powołany na funkcję Wicestarosty.
/uchwała Nr LXXI/526/2024 stanowi załącznik  do protokołu

Przewodniczący Rady Maciej Sulgan o godzinie ogłosił 15.05 przerwę w obradach.
O godzinie 15.15 wznowiono obrady. 

10.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  
w okresie od LXVIII do LXX sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior  zabierając  głos  przedstawił  ww.  informację. 
„Przedstawiam  informację  o  działaniach  i  inicjatywach  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego, 
obejmującą okres od LXX sesji  Rady Powiatu Sieradzkiego tj.  od 28 grudnia 2023 roku.
W tym okresie Zarząd Powiatu:  odbył 4 posiedzenia,  na których omówił bieżące zadania 
Powiatu, podjął 22 uchwały oraz wiele decyzji. Od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego 
budżet Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok uległ zmniejszeniu o kwotę 7.000 zł i po stronie 
dochodów,  wydatków,  przychodów i  rozchodów wynosi  260.568.077,16  zł.  Przedmiotem 
obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu będą zmiany w budżecie na 2024 rok polegające na 
zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 927.213,40 zł.  Szczegóły planowanych zmian 
dochodów i wydatków zostały przedstawione  w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie 
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zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.  Stosownie do wymogów ustawy o 
finansach  publicznych  i  podjętych  uchwał  przez  Radę  Powiatu  w sprawie  wprowadzenia 
zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2023 rok z dnia 28 grudnia 2023 roku Zarząd 
Powiatu podjął  uchwałę w sprawie wykonania  uchwały Rady Powiatu,  w której  ustalono 
szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne jednostki. 
Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu  zostali  poinformowani  o  wprowadzonych 
zmianach w budżecie powiatu wynikających z uchwały Rady Powiatu w celu wprowadzenia 
stosownych zmian w planach finansowych. Zgodnie z podjętą uchwałą przez Radę Powiatu w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok (LXX/513/2023) z dnia 28 
grudnia 2023 roku kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu pismem z dnia 4 stycznia 
2024 roku zostali poinformowani o wielkości budżetu na 2024 rok wynikających z uchwały 
budżetowej w celu sporządzenia planów finansowych i ujęcia w sprawozdaniach za miesiąc 
styczeń  bieżącego  roku.  Zarząd  Powiatu  podjął  uchwałę  w  sprawie  uszczegółowienia 
uchwalonego budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok w podziale na zadania własne i 
zlecone oraz poszczególne jednostki oraz w sprawie upoważnienia do dokonywania zmian 
w planach finansowych samorządowych jednostek budżetowych na 2024 rok. Uchwały Rady 
Powiatu  dotyczące  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  na  2023  rok;  w  sprawie  ustalenia 
wydatków,  które  w  2023  roku  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego;  w  sprawie 
uchwalenia  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Sieradzkiego;  w  sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok; w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej  Powiatu  Sieradzkiego  na  lata  2024-2036   zostały  przekazane  do 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  Zespół  Zamiejscowy w Sieradzu  zgodnie  z  wymogami 
ustawy o samorządzie powiatowym.

W zakresie oświaty, kultury i sportu
Przekazano i rozliczono dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 
działających  w  powiecie.  Dokonano  weryfikacji  zadań  oświatowych  objętych  subwencją 
oświatową na rok 2024. Wystawiono 4 skierowania do kształcenia specjalnego. Uroczyście 
wręczono nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,  upowszechniania i 
ochrony kultury  w 2023 r.  W dniu  29  grudnia  2023 roku podpisano umowę z  Fundacją 
Młodzi  Ludziom w Łodzi  na  kwotę  136.490,64  zł  na  prowadzenie  w 2024  roku  punktu 
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  w  Błaszkach,  punktu  nieodpłatnego  poradnictwa 
obywatelskiego     w Sieradzu oraz realizację zadań z zakresu edukacji prawnej. Podpisano 
umowy z radcami prawnymi, adwokatami oraz ich zastępcami na udzielanie nieodpłatnych 
porad prawnych w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej   w Sieradzu i w Warcie. W grudniu 
2023  roku  w  punktach  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz  nieodpłatnego  poradnictwa 
obywatelskiego funkcjonujących na terenie powiatu sieradzkiego udzielono łącznie 45 porad. 
Koszt jednej porady wyniósł 469,33 zł.  W zakresie architektury i budownictwa. W okresie 
międzysesyjnym wydano ogółem 63 decyzje administracyjne w sprawach określonych ustawą 
Prawo budowlane, w tym 48 decyzji pozwolenia na budowę. Przyjęto 334 zgłoszenia robót 
budowlanych  nie  wymagających  pozwolenia  na  budowę.  Wydano  21  postanowień 
administracyjnych. Przeprowadzono weryfikację 62 projektów budowlanych. Zarejestrowano 
i  wydano 56 dzienników budowy.  Ważniejsze  pozwolenia  na  budowę:  Przebudowa ulicy 
Szerokiej i Szkolnej w Złoczewie; Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Chlewo, gm. 
Goszczanów. 
W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 

W  ramach  nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach  niestanowiących  własności 
Skarbu Państwa przeprowadzono 15 kontroli działek leśnych oraz wszczęto 11 postępowań 
administracyjnych  w  przedmiocie  wydania  decyzji  nakazujących  wykonanie  zabiegów 
pielęgnacyjnych  w  drzewostanach  leśnych.  W  ramach  wszczętych  wcześniej  postępowań 
administracyjnych wydano 18 decyzji nakazujących właścicielom lasów wykonanie zabiegów 
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pielęgnacyjnych  w  drzewostanach  leśnych  oraz  1  decyzję  zmieniającą  termin  wykonania 
zabiegu. Dokonano pomiaru i wycechowania drewna pozyskanego w lasach niestanowiących 
własności Skarbu Państwa o łącznej masie ok. 346 m3 oraz wydano 20 świadectw legalności 
pozyskania drewna. Wydano decyzję w sprawie zmiany lasu na użytek rolny. Wydano 130 
zaświadczeń stwierdzających czy działki będące przedmiotem zbycia są objęte uproszczonym 
planem urządzenia lasu lub decyzją Starosty wydaną na podstawie inwentaryzacji stanu lasu. 
Dokonano 7  oględzin  w terenie  drzew wnioskowanych  do  usunięcia  i  wydano  5  decyzji 
zezwalających  na  usunięcie  drzew  w  myśl  ustawy  o  ochronie  przyrody  oraz  1  decyzję 
zmieniającą wcześniej wydane zezwolenia. Przygotowano 2 projekty zezwoleń na usunięcie 
drzew  w  pasach  drogowych  dróg  publicznych  gminnych  i  wystąpiono  do  Regionalnego 
Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Łodzi  o  ich  uzgodnienie.  Przeanalizowano  i  przyjęto 
aktualizację  zgłoszenia  instalacji  wytwarzającej  pole  elektromagnetyczne  tj.  instalacji 
radiokomunikacyjnej  zlokalizowanej  w  Sieradzu  przy  ul.  Jana  Pawła  II.  Na  wniosek 
Przedsiębiorstwa  Robót  Drogowych  i  Mostowych  w  Czartach  wydano  pozwolenie  na 
wprowadzanie  gazów  i  pyłów  do  powietrza  z  instalacji  wytwórni  mas  bitumicznych  i 
wytwórni  betonu.  Wydano postanowienie  o  odmowie  wszczęcia  postępowania  w sprawie 
zmiany pozwolenia zintegrowanego w zakresie prowadzącego instalację do chowu drobiu. 
Przeanalizowano  3  raporty  z  pomiaru  zanieczyszczeń  wprowadzanych  do  powietrza  z 
instalacji  do energetycznego spalania paliw oraz z instalacji  technologicznej  do produkcji 
wyrobów  ceramicznych.  W  związku  ze  stwierdzonymi  nieprawidłowościami  wezwano 
prowadzących instalacje do złożenia wyjaśnień.
W zakresie geologii 

Wydano  1  decyzję  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  robót  geologicznych  na 
przebadanie  ujęcia  wód  podziemnych  w  miejscowości  Rossoszyca,  gm.  Warta,  w  celu 
zweryfikowania zasobów eksploatacyjnych i zbadania możliwości zwiększenia tych zasobów. 
1  decyzję  w  sprawie  zatwierdzenia  dokumentacji  hydrogeologicznej  ustalającej  zasoby 
eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych w miejscowości Brzozowiec, obręb Kamienna, gm. 
Błaszki.  2  decyzje  dotyczące  stwierdzenia  wygaśnięcia  dwóch  koncesji  na  wydobywanie 
kopaliny  ze  złóż  kruszywa naturalnego w miejscowości  Ruda,  gm.  Sieradz.  Sporządzono 
zawiadomienie o wszczęciu postępowania dotyczącego wniosku      o udzielenie koncesji na 
wydobywanie kopaliny ze złoża „RUDA XI”, obręb Ruda, gm. Sieradz. 
W zakresie geodezji i kartografii

Wydano  45  postanowień  w  sprawie  wyłączenia  gruntów  z  produkcji  rolnej,  11 
decyzji zezwalających na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej oraz 3 decyzje naliczające 
opłatę z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej. Uzgodniono 55 projektów decyzji
o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych. Rozpatrzono 5 spraw i wydano 
3 decyzję dotyczące gleboznawczej klasyfikacji oraz 2 sprawy dotyczące ewidencji gruntów
i budynków oraz 2 sprawy dotyczące rekultywacji  gruntów. Odebrano prace z wykonania 
skanowania  materiałów  powiatowego  zasobu  geodezyjnego  i  kartograficznego  wraz
z zasileniem bazy systemu OŚRODEK oraz przekazano dokumenty do rozliczenia w/w prac
i uruchomienia dotacji. Podpisano umowę z Wykonawcą na „Sporządzenie projektu ustalenia 
gleboznawczej  klasyfikacji  gruntów  oraz  sporządzenie  dokumentacji  geodezyjno-
kartograficznej do ujawnienia zmian w operacie ewidencji gruntów.” Przekazano dokumenty 
do  rozliczenia  prac  i  uruchomienia  dotacji  za  wykonanie  prac  dotyczących  uzupełnienia 
numerycznej  bazy  ewidencji  gruntów  i  budynków  w  zakresie  mapy  ewidencji  z  postaci 
hybrydowej do postaci obiektów bazy danych ewidencyjnych dotyczących działek, konturów 
i  użytków,  bez  ustalania  granic  dla  gminy  Sieradz  i  gminy  Klonowa.  Wprowadzono  do 
Rejestru cen nieruchomości dane ze 121 aktów notarialnych. Udostępniono ze zbioru Rejestru 
566  danych.  Wprowadzono  801  zmian  w  ewidencji  gruntów  i  budynków  na  podstawie 
wpływających dokumentów, wydano 724 wypisy z rejestru ewidencji gruntów i budynków, 
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udzielenie 38 odpowiedzi na zapytania kierowane do ewidencji gruntów i budynków, wydano 
103 wyrysy, 542 map do celów opiniodawczych. Przyjęto 13 dokumentacji projektowych, 
278 operatów technicznych, zgłoszono 250 prac geodezyjnych.
W zakresie komunikacji i transportu

W  okresie  międzysesyjnym  wydano 2.395  decyzji  o  rejestracji  pojazdów,  297 
decyzji  o  wyrejestrowaniu  pojazdów,  1.517  dowodów  rejestracyjnych.  Przyjęto  869 
zawiadomień o zbyciu pojazdów.  Wydano 286 praw jazdy oraz 42 decyzje o cofnięciu i 
zatrzymaniu prawa jazdy. Utworzono 169 Profili Kandydata na Kierowcę oraz 117 Profili 
Kierowcy Zawodowego.  Przeprowadzono kontrole:  3 Ośrodków szkolenia kandydatów na 
kierowców; 5 Stacji kontroli pojazdów; 17 Ośrodków szkolenia kierowców spoza powiatu 
sieradzkiego posiadających infrastrukturę do szkolenia kierowców w powiecie sieradzkim. 
Wydano 3  zezwolenia  na  wykonywanie  zawodu przewoźnika  drogowego rzeczy  oraz  11 
wypisów;  2  zezwolenia  w  regularnym w przewozie  specjalnym osób  oraz  4  wypisy;   3 
zaświadczenia o sytuacji finansowej przedsiębiorcy ubiegającego się o licencję wspólnotową. 
Wszczęto postępowanie w sprawie cofnięcia uprawnień diagnosty do wykonywania badań 
technicznych pojazdów.
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami

Wykonywano  czynności  związane  z  bieżącym  administrowaniem  nieruchomości, 
naliczaniem należności za nieruchomości udostępnione z zasobu Skarbu Państwa i Powiatu 
Sieradzkiego, obsługę finansową lokali mieszkalnych należących do zasobu Skarbu Państwa. 
Zakończono realizację umowy o powierzenie grantu w projekcie „Dostępna Szkoła”. Trwa 
realizacja  inwestycji  pod  nazwą:  Modernizacja  budynku  „C”  Starostwa  Powiatowego  w 
Sieradzu,  celem  poprawy  efektywności  energetycznej  i  dostępności  dla  osób 
niepełnosprawnych.  Złożono  2  wnioski  o  wydanie  decyzji  o  ustaleniu  lokalizacji  celu 
publicznego  dla  inwestycji  polegających  na  budowie  hali  sportowej  „Olimpia”  przy 
Powiatowym Zespole Szkół w Sieradzu i Powiatowym Zespole Szkół w Złoczewie. Zarząd 
Powiatu  Sieradzkiego  ogłosił  przetarg  ustny,  nieograniczony  na  sprzedaż  nieruchomości 
położonych w miejscowości Rafałówka, w obrębie 28 Miedźno, gm. Warta, oznaczonych w 
rejestrze ewidencji gruntów numerami działek 349/1 i 349/2. Przetarg odbędzie się w dniu 11 
marca 2024 roku o godzinie 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sieradzu. 
W zakresie organizacyjnym

W okresie międzysesyjnym do Starostwa Powiatowego w Sieradzu wpłynęło   3.129 
pism w formie tradycyjnej oraz 635 pism za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji  Publicznej  ePUAP.  Składano  meldunki  do  Wydziału  Bezpieczeństwa  i 
Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o ilości uchodźców z 
Ukrainy przebywających na terenie powiatu. Udzielano odpowiedzi na wystosowane wnioski 
o udostępnienie informacji  publicznej. Realizowano zadania z zakresu wydawania decyzji 
dotyczących  sprowadzania  zwłok  z  zagranicy.  Dokonano  uzgodnienia  salda  dotyczącego 
sprzętu przeciwpowodziowego przekazanego do Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej i Powiatowej Społecznej Straży Rybackiej.
W zakresie promocji powiatu 

 Dystrybuowano materiały promocyjne i  gadżety na imprezy organizowane przez 
jednostki  organizacyjne  powiatu  oraz  inne  podmioty.  Przygotowano  listy  gratulacyjne
i  podziękowania  na  uroczystości  w  których  uczestniczyły  władze  powiatu  oraz  objętych 
patronatem honorowym Starosty  Sieradzkiego.  Prowadzone  bieżące  działania  rejestracji  i 
udzielania informacji stowarzyszeniom i fundacjom. Rejestrowano stowarzyszenia wpisane 
do  Rejestru  Stowarzyszeń Zwykłych i  KRS Współpracowano z  mediami  i  przygotowano 
materiały do nagrań.  Na bieżąco prowadzona jest  strona internetowa i  facebook powiatu. 
Członkowie Zarządu uczestniczyli w imprezach pod patronatem Starosty Sieradzkiego oraz 
imprezach na zaproszenie: XXIII Wieczorze Kolęd w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
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w  Sieradzu;  Rozstrzygnięciu  14  Rodzinnego  Konkursu  Szopek  Bożonarodzeniowych; 
Spotkaniach noworocznych Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Warta, Brzeźnio  i 
Sieradz; 30 Halowych Mistrzostwach Ziemi Sieradzkiej w Piłce Nożnej w Warcie.
W zakresie drogownictwa

Przeprowadzono  procedurę  przetargową  i  wyłoniono  wykonawcę  do  realizacji 
zadania: pn.„Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Przebudowa obcinka drogi 
powiatowej  nr  1708E  Wiechutki  –  Chojne”.  Trwają  prace  związane  z  przygotowaniem 
procedur  przetargowych  następujących  dokumentacji:  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 
1700E Ruda – Włyń; Przebudowa ulicy Zachodniej, Zakładników i Rapackiego w Sieradzu; 
Przebudowa drogi powiatowej Równa – Gruszczyce; Przebudowa drogi powiatowej Brzeźnio 
–  Kliczków  Mały;  Przebudowa  drogi  powiatowej  Rzechta  –  Stawiszcze.  Trwają  prace 
związane  z  opracowaniem  dokumentacji  technicznej  dla  zadania:  „Modernizacja  drogi 
powiatowej na terenie Gminy Brąszewice (Brąszewice -Zabrodzie), w systemie zaprojektuj i 
wybuduj. Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych”. Wykonano  remonty  dróg  masą  na  gorąco  w  ilości  574  m2 na  drogach: 
Złoczew –  Robaszew,  Złoczew –  Zwierzyniec,  Błota  –  Kuźnica  Zagrzebska.  Wykonano 
remonty  dróg  masą  na  zimno  w ilości  81  m2 na  drogach  gmin:  Warta,  Błaszki,  Miasto 
Sieradz,  Gminy  Sieradz,  Brąszewice,  Klonowa,  Wróblew.  Wykonano  naprawy  dróg 
tłuczniowych – profilowanie równiarką w ilości     20.000 m2 na drodze Gołuchy – Tubądzin. 
Wykonano  ręczne  uzupełnianie  zaniżeń  w  ilości  1.010  m2 na  drogach  Gmin:  Błaszki, 
Klonowa,  Brąszewice,  Złoczew  i  Brzeźnio. Prowadzono  prace  związane  z  zimowym 
utrzymaniem dróg powiatowych.
W zakresie polityki społecznej

W rodzinnych formach pieczy zastępczej - 105 rodzinach zastępczych i Rodzinnym 
Domu  Dziecka  -  przebywa  145  dzieci.  Przyznano  łącznie  103  świadczenia  dla  rodzin 
zawodowych oraz niezawodowych i spokrewnionych. Wypłacono 7 świadczeń na pokrycie 
kosztów  utrzymania  dzieci  w  rodzinnym  domu  dziecka  oraz  niezbędnych  kosztów 
związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka. W ramach swoich zadań PCPR udziela 
wsparcia  usamodzielnianym  wychowankom  pieczy  zastępczej.  W  omawianym  okresie 
wypłacono  12  świadczeń  na  pomoc  w  kontynuowaniu  nauki.  Wydano  28  decyzji 
administracyjnych dotyczących umieszczenia  w domach pomocy społecznej  w Sieradzu i 
Biskupicach, a także 2 decyzje związane z umieszczeniem uczestników w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Sieradzu. W okresie międzysesyjnym wpłynęło łącznie 210 wniosków 
o dofinansowanie ze środków PFRON. W ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON wydatkowano 22.326,15 zł na 
likwidację barier technicznych, 77.533,60 zł  na likwidację barier architektonicznych oraz 
37.623,88  zł  na  przedmioty  ortopedyczne  i  środki  pomocnicze.  W  ramach  programu 
„Aktywny samorząd” zostało wypłacone dofinansowanie w łącznej kwocie 88.727,70 zł.  W 
ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2024” 4 asystentów 
objęło  wsparciem  13  podopiecznych  ze  znacznym  stopniem  niepełnosprawności  oraz  1 
podopiecznego  z  umiarkowanym  stopniem  niepełnosprawności.  W  tym  okresie  jeden 
uczestnik przebywał w ośrodku całodobowym w ramach programu „Opieka Wytchnieniowa”. 
Udzielono również 7 osobom poradnictwa socjalnego. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sieradzu złożyło do Marszałka Województwa Łódzkiego wniosek o przyznanie pomocy 
finansowej  przeznaczonej  na  realizację  zadań  z  zakresu  promocji  zdrowia,  edukacji 
zdrowotnej i profilaktyki chorób w ramach zadania „Zdrowe Łódzkie na plus”.
W zakresie sytuacji na rynku pracy

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu 
na dzień 15.01.2024 r. wyniosła 2.453 osoby, w tym 1.240 kobiet.   Stopa bezrobocia wg 
danych na dzień 31.11.2023 r. wynosiła 4,8 % w powiecie, 5,3 % w województwie, 5,0 % w 
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kraju.  W  okresie  międzysesyjnym  zarejestrowano  łącznie  414  osób  bezrobotnych. 
Wyrejestrowano ogółem 223 osoby, w tym 152 osoby z powodu podjęcia pracy. Pracodawcy 
złożyli  76  ofert  na  282  miejsca  pracy  i  miejsca  aktywizacji  zawodowej.  Z  rejestrów 
wyłączono  39  osób  z  tytułu:  prac  interwencyjnych,  bonu  na  zasiedlenie,  jednorazowych 
środków na podjęcie działalności  gospodarczej,   doposażenia lub wyposażenia stanowiska 
pracy oraz staży. W okresie międzysesyjnym w tutejszym Urzędzie zarejestrowało się 6 osób 
obywatelstwa ukraińskiego. Wpłynęło 81 powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy 
obywatelom  Ukrainy.  W  dniu  27  grudnia  2023  r.  Minister  Rodziny,  Pracy  i  Polityki 
Społecznej  przyznał  limit  środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na 2024 r., 
w  wysokości  9.972.494,61  zł,  w  tym  5.844.391,20  zł  na  projekt  współfinansowany  ze 
środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  (EFS+)  w  ramach  Regionalnego 
Programu 2021-2027. W dniu 27 grudnia 2023 r. Zarząd Województwa Łódzkiego przyznał 
limit  środków Funduszu Pracy w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)  na 
finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców w 2024 
r., w wysokości 786 196,00 zł.

Sprostowanie:  Jednocześnie  prostuję  swoją  wypowiedź  z  LXIX  sesji  Rady 
Powiatu  Sieradzkiego,  dotyczącą  odpowiedzi  na  pytanie  Radnego  zadane  w  przedmiocie 
określenia etapu działań związanych z rekultywacją składowiska odpadów w Bartochowie. 
Mianowicie wskazuję, że organ administracji publicznej wyższego stopnia, wydał decyzję w 
przedmiocie  odwołania  od  cofnięcia  zezwolenia  na  przetwarzanie  odpadów  w  ramach 
rekultywacji składowiska odpadów w Bartochowie, która to kończy etap administracyjny w 
tej  sprawie.  Decyzja  ta  została  wysłana  do  stron  postępowania  administracyjnego.  W 
poprzedniej wypowiedzi omyłkowo określiłem, iż wydana decyzja ma charakter sądowy. Ma 
ona charakter administracyjny.” 

11. Wystąpienie przybyłych gości.
Głos zabrała Pani Renata Zasińska. Zwróciła się o nagłośnienie tematu „kopert życia” 

oraz „opasek życia” na terenie Powiatu Sieradzkiego. Programy te są szeroko omówione i 
rozpropagowane na stronie Urzędu Miasta. 

Głos  zabrała  Pani  Anna  Kowalczyk Prezes  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego. 
Powołując się na  uchwałę Zarządu Powiatu Sieradzkiego z dnia 17 stycznia br. w sprawie 
planu  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  stwierdziła,  że  niektóre  zapisy  są 
nieprawidłowe. W paragrafie 3 zostały wymienione specjalności kształcenia, na które ma być 
dofinansowanie  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli.  W  tych  specjalnościach 
wymienione jest szkolenie rad pedagogicznych - takiej specjalności nie ma. Kolejny element, 
w  zblokowanym  układzie  wymienione  jest  mnóstwo  różnych  specjalności  kształcenia 
nauczycieli,  ale  nie  wiadomo czego ten fragment  dotyczy.  Zdaniem pani  Prezes ten plan 
został  sporządzony  w  sposób  niechlujny.  Kolejna  sprawa  najbardziej  bulwersująca 
środowisko nauczycieli to paragraf 4, gdzie ustalone zostało dofinansowanie do doskonalenia
zawodowego nauczycieli, ale z zaznaczeniem, że może się to odbywać w zależności od tego, 
jaka  to  forma  doskonalenia.  Od  5  do  100  procent,  a  w  przypadku  niektórych  form 
doskonalenia, jak czesne za studia wyższe, czy studia podyplomowe, nie więcej niż 1.300 
złotych, za inne studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, nie więcej niż 1.000 złotych. 
Wniosek Zarządu Oddziału ZNP w Sieradzu był taki, by dofinansowanie na wszystkie formy 
doskonalenia, o które wystąpili dyrektorzy szkół i placówek powiatowych było na poziomie 
100%. Dlaczego? Dlatego, że dyrektorzy składając wnioski określili potrzeby finansowe na 
rok 2024 na poziomie 272.940 zł,  a Rada Powiatu ustaliła, że wyodrębnia dokładnie taką 
samą kwotę na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Więc jeżeli Rada Powiatu zdecydowała, 
że 272.940 zł przeznacza się na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dyrektorzy wnioskowali 
o taką samą kwotę, by ograniczać nauczycielom dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
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nauczycieli.  Pani  Kowalczyk  ufa,  że  po  zmianach  rozmowy  przyniosą  oczekiwany  dla 
nauczycieli  skutek  i  nie  trzeba  będzie  interweniować  w  innych  urzędach  czy  w  innych 
organach.

12. Wystąpienia radnych. 
W powyższym punkcie nie zabrano głosu.

13. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu za 2023 rok.
Uwag nie wnoszono.
Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr do protokołu

14. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023.
Uwag nie wnoszono.
Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr do protokołu

15. Informacja o planie pracy Rady Powiatu Sieradzkiego
Uwag nie wnoszono.
Informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr do protokołu

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  LXXI/527/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXI/327/2024 stanowi załącznik nr  do protokołu

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z gminą Błaszki umowy 
dotacji na realizację inwestycji drogowych w 2024 roku.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXI/528/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  gminą  Błaszki  umowy  dotacji  na  realizację 
inwestycji drogowych w 2024 roku.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
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Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXI/328/2024 stanowi załącznik nr  do protokołu

18.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpoznania  skargi  na  działalność  dyrektora 
powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXI/529/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w  sprawie rozpoznania  skargi  na  działalność  dyrektora  powiatowego  Urzędu  Pracy  w 
Sieradzu.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXI/329/2024 stanowi załącznik nr  do protokołu

19. Podjęcie uchwały w sprawie  umorzenia postępowania w sprawie petycji dotyczącej 
projektu przebudowy drogi 17.08 E na odcinku Wiechutki Chojne.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXI/530/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w sprawie umorzenia postępowania w sprawie petycji dotyczącej projektu przebudowy drogi 
17.08 E na odcinku Wiechutki Chojne.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 
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Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXI/350/2024 stanowi załącznik nr  do protokołu

20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu 
Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Michał Wzgarda odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXI/531/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  25  stycznia  2024  roku  
w sprawie uchwalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Sieradzkiego.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 12 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (12 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Jan Hankiewicz, Jan Kołodziejczyk,
Michał Pabich, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Maciej Sulgan, Michał Terka,
Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (10 radny) 

Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Daniel Joachimiak,Olga
Kołoszczyk, Michał Ławniczak,Daniel Palma, Artur Sterna, Grzegorz Wardęga, Konrad
Wilczyński

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXI/351/2024 stanowi załącznik nr  do protokołu

21. Sprawy różne  
Radna Małgorzata Rojanek zbierając głos zwróciła  się  o interwencję Powiatowego 

Zarządu Dróg w Sieradzu w związku z dużym ubytkiem drogi przy ulicy Sieradzkiej 4 w 
Błaszkach. Wyrwa stanowi niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi.

22. Zamknięcie LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodnicząc  Rady  Maciej 

Sulgan o godz. 15.59 zamknął obrady LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
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Protokołowała:
Starszy inspektor 
Joanna Kołodziejczyk
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